fectu et studio miserendi. ac
celerat subueniendi zelo. appro
piat humiliando se met ipm.
adē presentib. pspicit infi
tuos. loquitur docens et
suadens de regno dei. Sicq
ē aduentus sponsi. Benedic
tiones et diuicię salutis cū eo.
et uniuersa que de ipso sunt
affluunt deliciis. redundan
tia certe iocundis ac saluta
rib. sacram̄tis. Porro que amat
vigilat et obseruat. et beata
qm̄ dñs uiuenerit vigilan
tē. Non transibit illam. nec
pteribit ab ea. s; stabit et lo
quetur ei. loqueturq; amato
ria. loquetur siquidem ut
dilectus. Sic quippe habes.
et dilectus m̄s loquitur m̄.
Bene dilectus. qui uenit ama
toria locuturus. Non aut̄ in
crepatoria. neq; enim de il
lis ē. qui adnō merito argu
untur. quod faciem celi diui
dicare nosſent. tempus ū ad
uentus eius minime cogno
uissent. Hec namq; tam sol
lēset prudens ac bene uigi
lans et ueniente alonge p

spexit. et saliente p festinati
one aduerta. et transiliente
supbos ut humiles s p humi
litate appinquarent uigi
lantissime obseruauit. et de
mū cū iam staret et occulta
ret se p parietē nicholom̄
pſentem agnouit. et respici
ente p fenestras cancellosq;
pſensit. et nunc premunera
tione tante deuotionis et
religiose sollicitudinis. lo
quentē audit. Sane enī si
respexisset et minime locu
tus fuisset. suspectus pote
rat ē ille respectus. ne for
te magis indignationis fo
ret quā dilectionis. Deniq;
respexit petrū et n̄ fecit
ei uerbū. et fortassis ideo
fleuit ille quod respiciens
se tacuerit. Hec aut̄ qm̄ p
aspectū meruit et assatum.
n̄ m̄ non flet s; et glātūr p le
ticia clamans. et dilectus m̄s
loquitur m̄. Vides intuitum
dñi cū in se semp maneat
idem. n̄ tam eiusdē semp ef
ficacie ē. s; conformari me
ritis singulis meritis quoq;

respicit. et aliis quidem in
 cetero metū. aliis ū magis
 consolationē et securitate
 afferre. Venuq; respicit ter-
 ram et facit eam tremere.
 cū erogione respexerit ova-
 ria et infuderit grām. Re-
 spexit aut̄ humilitate ancil-
 le sue. et ecce ex hoc beatā
 medicent om̄s generatio-
 nes. Non sunt hęc uerba
 plorantis aut̄ trepidantis.
 s; gaudentis. Respexit simi-
 liter hoc loco sponsam et
 nec tremuit illa nec fleuit
 ad instar petri. quia n̄ sapi-
 ebat terram sicut ille. De-
 dit uero leticiā in corde ei.
 assatu testificans. quo ea af-
 factu respexerit. Venuq; uer-
 ba que loquitur. audi qm̄
 n̄ indignantis sint s; aman-
 tis. Sequit̄. **Surge ipera**
amica mea! columba mea.
formosa mea. f'elix consci-
 entia que de se ista mere-
 tur audire. Quis putas in
 nobis adeo uigilans et ob-
 seruans tempus uisitatio-
 nis sue. sponsūq; aduentā

tem ita p singlā eius mom̄-
 ta diligenter explorans. ut
 cū uenerit et pulsāuit con-
 festim aplat ei. Non enī sic
 ista de ecclia referuntur. ut
 ū singuli nos qui simul ecclā
 sumus. participare his eius
 benedictionib; debem̄. Et
 enī in hoc generalit̄ om̄s at-
 q; indifferenti uocati sum̄.
 ut benedictioēs hereditate
 possideam̄. Vnde et audiebat
 ad dñm dicere quidā. Her-
 editate acquisiui testimonia
 tua in eternū. quia exulta-
 tio cordis mei sunt, illa pu-
 to hereditate. qua se ēē p su-
 mebat filium patris sui qui
 est in celis. Porro si filii et
 heredem̄. heredem dei. cohe-
 redem xpi. Magnā uero re-
 gloria te acquisiuisse. heret-
 itate ista. testimonia dñi.
 Utinā ego de me ul' unū me
 ruerim tenere testimoniū
 dñi. quia si non in uno s; in
 multis exultat testimonius.
 Venuq; ait uerū. In tua tes-
 timoniorū tuorū delectatus
 sum. sicut in omnib; diuīciū.

Et reuera quid diuitie salutis. quid cordis delicie. quid anime uera et cauta securitas. nisi dñi attestaciones. Non enim inquit qui se ipm commendat ille probat e. s. quem d's commendat. Ut quid nos hactenus fraudamur commendationib' seu attestacionib' his diuinis. et paterna hereditate pruiamur. Quasi minime nos uoluntarie genuerit ubo ueritatis. sicut in nullo nos meminimus ab illo taliter committatos. nec ulla de nob' assecutos testimonia eius. Vbi est quod ap's dicit. quia ipse spc dei testimoniu phibet spbu nro. quod filu dei sumus. Quom filu. si exptes hereditatis. Arguit nos p' certa negligentie et incurie ipsa inopia nostra. Nam si q's urm integre et pfecte iuxta uerbū sapientis. cor suū tradat ad uigilandū diluculo ad dominū qui fecit illū. et in conspectu altissimi dep̄cetur. simulq; uotis omnib' studeat secundū ysaiam pphām parare

uias dñi rectas facere semitas dei sui. cui sit cū ppheta dicere. oculi mei semper ad dñm. et quia puidet do minū in conspectu meo semper. nonne hic accipiet benedictionē adnō. et mihi a deo. s. s. Visitabit pfecto frequentē. nec unquam ignorabit temp' visitationis sue. qntūlibet us qui inspū uisitat clandestinus ueniat et furtivus. utpote ueretur amator. Ad huc g' longe agerem bene uigilans anima sobria mente pspiciet. et deinceps universa compleat. quae indilecti aduentu sponsam tam sollerter qm signant ad uertisse monstrium. quia ipse ait. qui mane uigilant ad me. inuenient me. Nam et desideriū festinantis agnoscit. et qndo ppe et qndo presto iam erit continuo sentiet. s; et respicientis se ocu lū quasi solis radiū p'fenes tias et rimas parietis subeunte. beato oculo cernet. et demū audiet uoces exulta-

tionis et amoris: appellata
 amica. columba. formosa. Q's
 sapiens et intelliget h'cita.
 ut ea etiā digne ab inuicē dis-
 tinguere. et designare sun-
 gula queat. ac diffinire ad in-
 telligentia aliorū. Si ame il-
 lud speratur: ego ea mallem
 ab expto audire. et qui assue-
 tus sit et exercutatus intali-
 bus. At qm̄ quisq; huīmodi
 ē. uerecunde magis silentio
 abscondere eligit. quod silen-
 tio peripit. et seruare secre-
 tu sūi sibi. id sibi tutius ar-
 bitriatur. dico ego cui exoffi-
 cio ē loqui. nec tacere licet
 quicqd illud ē quod de huius
 modi ul' meo. ul' alieno teneo
 experimento. et quod facile ex-
 periri plures queunt! sane
 altiora relinquent. apphen-
 dere illa ualentib'. Si g'an
 monitus fuero ul' foris ab
 homine. ul' intus aspū de tu-
 enda iusticia. et seruanda eq'-
 tate. istiusmodi salutaris sua-
 fio erit in pfecto p'munca im-
 mimentis aduent' spē sc̄i. et
 p'paratio quedam ad digne-

suscipiendū supnū uisitatore. p'
 p'beta id in indicante dicen-
 do. quia iusticia ante eum am-
 bulabit. Et item loquit' dō sic.
 iusticia et iudiciū inquit ppa-
 rat sedis tue. Nichom' iū spes
 eadē arrideb'. si sermo insonu-
 erit de humilitate ul' pacien-
 tia. seu etiā de fraterna dilec-
 tione. et obedientia deferenda
 p'latis? maxime aut' de sec-
 tanda sanctimonia et pace.
 et cordis puritate querenda.
 qm̄quidē sōdīm scripturas. et
 domū dñi decet sc̄itudo. et
 factus ē in pace locus eius. et
 mundi corde dñi uidebunt.
 Qdquid itaq; de his siue de ali-
 is quiblibet uirtutib' suggest
 tū animo fuerit. significatio
 ut dixi erit in: uisitationē dñi
 uirtutū immīne animę meę.
 S; et si corripuerit me iust'
 in misericordia. et increpauerit
 me id ipm̄ sentia? sciens quia
 emulatio iusti et benevolen-
 tia it faciunt ei qui ascendit
 sup occasū. Bonus occasus cū
 ad correptionē iusti stat ho-
 et corruit uiciū' et dñs ascen-

dit sup illud. conculcans hoc
pedibus et conterens ne re
surgat. Non ergo contēpien
da increpatio iusti que rui
na peccati. sanitas cordis ē.
nec n̄ et dei uia ad animā s;
nec ullus om̄ino sermo qui
edificet ad pietatē. ad uirtu
tes. ad mores optimos. negli
gentē ē audiendus lqm et il
liciter quo ostendit̄ saluta
re dei. Quod si sermo gratis
uenit et placitus. quatinus
pulso fastidio cū desiderio
audiatur. iam n̄ m uenire
s; et accelerare. i. cū desiderio
uenire credend̄ ē. Illius nāq;
desideriū tuū creat. et qd
tu eius pperas sermonē ad
mittere. inde ē quod ip̄e fes
tina intrare. Non enim nos
ēū! s; ip̄e prior inquit di
lexit nos. Iam sicut̄ ignitū
eloquū sentis. atq; ex eo
conscientiā uiri in recorda
tione peccati. recordare tūc
de quo scriptura dicit. quia
ignis ante ip̄m pcedet. et
ipsū ip̄e ēē non dubitei. Ne
mq; iuxta ē dñs his qui tri

bulato sunt corde. Si ū n̄
solū comp̄ingeris in sermo
ne illo. s; et conūteris totū
ad dñm uirans et statuens
custodire iudicia iusticie
eius. etiā adesse ip̄m iam no
ueris. p̄serti si te in ardore
sentias amore eius. ē te
uim utrūq; de illo legis. et
igne ante ip̄m pcedere. et ip
sum nichil omnī ignē ēē. Oly
ses siquidē de illo dicit. quia
ignis consumens ē. Differit
aut̄ quod usq; qui pmutat̄ ig
nis ardore habet s; n̄ amo
rē. coquens s; n̄ excoquens.
mouens nec p̄mouens. Lan
tū ad excitandū p̄mutatur
et p̄parandū. similiq; ad cō
monendū quid exte sis. quo
dulcius sapiat p̄modū qd
ex deo morceris. At ū ignis
qui dñs ē consumit quidem
s; n̄ affigit. ardet suavit̄.
desolatur felicit̄. Est enim
uere carbo desolatorius. s;
quis sic in uicia exerceat in
ignis ut in anima uice ech
beat unctionis. Ergo in ur
tute qua imutaris et in amo

re quo inflammaris. dñm pre
sentē intellige! nam dextera
dñ facit uirtutē. Non autē
sit hec mutatio dextere ex
celsi nisi in seriore sp̄c et i
caritate n̄ ficta/ ita ut dicat
qui huīmodi ē. Conculuit cor
meū intra me: et in meditā
mea ex ard̄ ignis. Porro hoc
igne consumpta om̄i labē pec
cati et rubigine uiciorū. si
iam emundata ac serenata con
scientia sequar̄ subita quedā
atq; insolita latitudo mentis
et infusio luminis illumi
nantis intellectū. ut ad sci
entia scripturarū. ut ad my
teriorū noticiaā. quoz altim
pp̄t nos oblectandos. altim pp̄
ter edificandos p̄ximos reor
dari: oculus absq; dubio re
spiciens ē iste. educens quasi
lum uicticiā tuā. et uidicū
tuū tanq̄m meridiem! uicta
illud p̄phete ȳsaie. orietur
inquit tanquā sol uicticia tua
et ceterā. S; sane n̄ postia ap
ta s; pangusta foramina is
tante claritatis radius se in
fundet! stante ad huc dū tax

at hoc ruinoso pariete corpo
ris. Erras si aliter speras. ad
q̄ntacūq; cordis p̄ficiās puti
tate: cum ille precipuus con
templator dicat. videm nūc
p̄speculū et in enigmate: tūc
autē facie ad faciem. Post hē
tante dignationis ac misera
tionis respectū. sequit̄ vox
blande et leinter diuinā insi
nuans uoluntatē! quod n̄ est
aliud q̄m ipse amor qui ocios
ēē non potest. de his que dei
sunt sollicitans et suadens.
Veniq; audit sponsa ut far
gat et p̄peret. haut dubium
quim ad animarū lucra. Hoc
siquidem uera et casta conte
platio habet: ut mente q̄m
diuino igne uehementē suc
cenderit. tanto interdu reple
at velo et desiderio acquiren
di deō. qui eū similit̄ diligant:
ut ocū contemplationis pro
studio p̄dicationis libentis
sime intinittat. et rursū po
rita uotis aliquaten̄ in hac
parte. tanto ardentius rede
at mid ip̄m. q̄nto se fructuo
suis int̄misisse meminerit.

et item sumpto contemplatiois
gutti. ualentius ad conquiren-
di lucra sola alacritate recur-
rat. Ceterū int̄ has uicissitudi-
nes plerūq; mens fluctuat.
metiens et uehementē exestu-
ans ne forte alteri horū dū su-
is affectionib; hinc inde distri-
bitur plus iusto inhereat. et
sic in utrōlibet ul̄ modicū adi-
uina deuinet uoluntate. Et for-
tasse tale aliquid sc̄s iob patie-
batur cū diceret. Si dormiero
dico q̄ndo consurgā. et rursū
expectabo uesperam. hoc ē. que
tus neglecti op̄is. et occupatus
perturbate nichomin' quietis me
arguo. Vides iurū sc̄m inter-
fructū op̄is et somnū contēpla-
tionis grauit̄ estuare. et in bo-
nis licet semp uersantē. semp
tam̄ quasi de malis penitenti-
am agere. et dei cū gemitu mo-
mentis singulis inquirere uo-
luntatē. Vnicū quippe in huius
modi remediuū seu refugiuū ora-
tio ē. et frequens gemit̄ ad dñm.
ut quid. q̄ndo. et quaten' nos
facere uelit assidue nobis de-
monstrare dignet. Habes ut

23

ego optinor tria hec. id ē p̄di-
cationē. orationē. contembla-
tionē! in trib' cōmendata et
designata uocabulis. Et enim
merito amica dī. que sponsi
lucra studiose ac fideliter. p̄
dicando consulendo. minis-
trando conquirit. Merito co-
lumba' que nichomin' p̄fus
delictis in oratione gemens.
et supplicans. diuinam sibi
cessat conciliare m̄iam. Me-
rito quoq; formosa. que celestis
desiderio fulgens supne
contēplationis decorem se in-
duit. horis dū taxat quibus
cōmode et oportune id pot̄.
S; et illud uide si ualeat cap-
tari huic triplici unius anime
bono. de trib' uidelicet p̄so-
ni illis in domo una cōmanen-
tib;. amicis utiq; saluatoris
admodū familiarib' ei. mar-
tham loquor ministrante et
maria uacante. et lazaruī q̄
sigmentē sub lapide. et re-
surrectionis grām flagitan-
tem. Hęc dicta sunt p̄eo qđ
sponsa describit̄ adeo soler-
et piugil. in obseruando semi-

rassponsi ut minime eam latere possit quando et inq̄nta festinatione ad se ueniat. sed et quando longe. et quando prope. et quando presens sit. nulla dubitatione preoccuperi ualeat ut ignoret. et quia p̄inde meruerit n̄ solū respici misericordit. sed et dignant̄ letificari amoris uocibus. et gaudere gaudio p̄t uocem sponsi. Nos quoq; ad h̄c quāuis audacter adieci mus quod queuis etiā denobis anima si similit̄ uigilet. similit̄ et salutabitur ut amica. consolabitur ut columba. amplexabit̄ ut formosa. Et secus om̄is reputabitur in cuius anima tria h̄c congruent̄ atque oportune concurrere uidebunt̄. ut et gemere p̄se. et exultare in deo nouerit. simul et proximorum utilitatib; potens sit subuenire. placens dō. carius sibi. utilis suis. Sed ad h̄c quisidoneus. Utinā ip̄a muniuersis nobis et si n̄ tota insingulis. saltem singula in diuersis sicut hodie haberis

uident̄ longis reseruent̄ tem porib;. Habemus siquidē martham tamq̄m saluatoris amicā. in his qui exteriora fideliter amministrant. Habemus et lazarū tamq̄m columbā geminatem. nouiciorū utiq; qui nuper peccatis mortui p̄ recentibus adhuc plagi laborant ingemitu suo sub timore iudicū. et sicut uulnerati dormientes in sepulchris quoq; nemo memore amplius. sic se reputari putant. donec ad xpi ius sionem sublato pondere timoris tanq̄m prementis lapidis mole. respirare inspem uenię possint. Habemus quoq; mariam contemplant̄ in illis qui p̄cessu longioris tempis cooperante grā dei in aliiquid melius et letius p̄ficere potuerunt. quando iam de indulgentia presum̄tes. n̄ tam uersare in tristem imagine peccatorū. q̄m certe in lege dei die ac nocte infacibilit̄ delectantur. interdū etiam reuelata facie glām sponsi cū ineffabili gaudio specu-

lantes. in eandem imaginem
transformantur. claritate in
claritate. tanquam adhuc spū.
Nam ad quid sponsa surgere
et properare horretur. si qui pau-
lo ante defensare usus ē eam
ne dormiens suscitaret. alio
sermone uidebunus. Assit ip-
se. ut et huius nobis sacramen-
tationē aperte dignetur. spon-
sus ecclie ihesu christi dñs noſt.
qui est sfp omnia benedict^r
d^s. in sc̄la a^oh. **Sermo. lvij.**

Surge propria amica
mea. columba mea. for-
mosa mea. et ueni. Q^s
hoc dicit. Absq; dubio spon-
sus. Et nonne ipse ē qui pau-
lo ante suscitari dilectam tan-
tope prohibebat. Quo pacto
ergo nunc nō solum ut sur-
gat. s; etiā ut acceleret iubet.
Venit in mente simile quid
ex euanglio. Ea nempe noc-
te qua dñs tradebatur cum
fatigatis pductiorib^r uigili-
is discipulos qui secū erant.
dormire demū ac requiesce-
re pcepisset. in ipsa hora sur-
gue eam uis inquit. ecce app-

pinquabit qui me trahet.
Nunc quoq; similit^r uno pe-
ne momento. et prohibet sus-
citari sponsam et suscitat.
surge inquiens et ueni. Q^d
sibi itaq; uult tam subita
hec mutatio uoluntatis con-
siliue. Putamus ne leuita-
te usum sponsū. et aliquid
uoluisse prius. quod mox
noluerit. O in me. S; ag-
noscite eas quas uobis si me
ministris supra et non semel
comendauit. uicissitudines
utiq; sc̄e quietis ac necessa-
rie actionis. et quia nō sit in
hac uita copia contemplan-
di. nec diuturnitas ocū. u
officiū et opis cogentior ur-
get instantior utilitas. No-
te q^d suo sponsus ubi dilecta
paululū simu pprio queuis
se pſensit. ad ea denuo que
utiliora uisa sunt trahere
nō cunctatura. Non tam qua-
si multam. nec enī quod fig-
ri uetus ficeret ullaten
ipse. S; trahi sane aſponſo
ſponsy ē ab ipſo accipe de-
ſideriū quo trahatur. desi-

derū bonorū opum. desi
 derū fructificandi sponso.
 quippe cui uiuere sponsus ē
 et mori lucrum. Et est desi
 derū uehemens. quod eam
 non tantū surgere. s; et sur
 gere festinanter sollicitat.
 Sic quippe habes. Surge
 ppera et ueni. Nec parū con
 fortat quod audit ueni et n
 uade. p hoc se intelligens n
 tam miti qm̄ duci. et secū
 parit sponsū ēē uenturū. Qd
 em̄ difficile sibi illo comite re
 putet. Pone me inquit uxe
 rate. et cui uis manus. p. con
 tra me. Item. Si ambulaue
 ro in medio umbre. m. n. t.
 mala. q. t. mecum es. Non itaq;
 suscitat prē qm̄ uelit qm̄
 fit prius ut uelit. quod n̄ ē ali
 ud. nisi sc̄i questus inissa au
 ditas. Anima etiā ad opus in
 metū! et de tempis oportu
 nitate redditur alacrior. Te
 pus faciendi inquit sponsa.
 quia h̄yem̄ transiit. qm̄ do
 opari nemo poterat. Imber
 quoq; q̄ i undatione facta op
 erat terram. culturas impe

diebat. et ul̄ sata necabat. ul̄
 seri uetabat. is inq̄m̄ ymber
 abut. excurrit. et recessit. flo
 res apparuerunt inter terrā nīa
 uernalem pfecto tempiem
 adesse signantes. operandicō
 moditatem. frigum uicinita
 tem ac fructū. Vnde sub
 dit. u et quid primū opari ope
 rat. **H**yem̄ inquiens pu
 tationis aduenit. Ad uineas
 ergo excolendas ducitur. que
 ut possint uberiorib̄ fructib̄
 respondere colonis. ante om̄ia
 necesse est sarmenta sterilia
 pici. succidi noxia. putari sup
 flua. Hec uixta litterā. Nunc
 iam uideam̄ quid istiusmodi
 quasi h̄istorico seemate sp̄uali
 ter nobis innatur intelligen
 dū. Et uineas quidē animas
 ēē ul̄ eccl̄ias! simulq; hui rei
 rationē que nā sit dixi nobis
 iam et audistis. nec opus habe
 ris iterato audire. Ad has itaq;
 reuiseendas. corrigendas. istru
 endas. saluandas. anima psec
 tior inuitatur. que tam id mini
 terii sortita sit. n̄ sua ambitio
 ne. s; uocata adeo tanq̄m̄ aaron.

Porro iunctio ipsa quid est.
nisi intima quedam stimula-
tio caritatis pie nos sollici-
tantis emulari fraternalia salu-
tem: emulari decorum domini
domini. incrementa lucroy eius.
incrementa frugum iusticie
eius. laudem et gloriam nomi-
nis eius. Itiusmodi itaq; cur
ca domini religiosis affectibus quo-
tiens usque animas regere.
aut studio predicationis ex of-
ficio intendere hoc. hominem
suum interiore senserit primo
ueri. tociens per certo sponsu
ad eum intelligat. tociens se ab
illo ad unicas iunctari. Adq;.
nisi ut euellat. et destruat.
et edificet. et plantet. Iherusalem
quoniam opere huic sicut et omni rei
sub celo non omne tempus suscep-
tit et aptum est. addit usque in
uitat. tempus putationis ad
uenisse. Idesse hoc nouerat.
qui clamabat. Ecce nunc tem-
pus acceptus. ecce nunc dies
salvatoris. nemini dantes ullam off-
erentur. Viciosa sine dubio artus;
superflua. et omne denique quod

offendiculum dare et impedi-
re fructum salutis possit puta-
re iam et resecare monebat.
sciens quia tempus putationis
aduenierit. Ideo et aiebat si
delicitudinem cultori uiuearum.
argue. increpa. obsecra. In pro-
mo et in scdō horum putatio-
ne. ut extirpatione indicem.
multimo plantatione. Et
hec quidem sponsus post pauli
de tempore opandi. Sed audiop
posteriorum de temporibus consi-
deratione sub alio quidem re-
turn scemate et nomine cum no-
ua sponsa locutus sit. Non
ne uos dicitis inquit. quia
unus menses sunt. et messis
uenit. Ecce dico uobis. Le-
uate oculos ueros. et uidete
regiones quia alba sunt uia
ad messem. Item. Ihesus qui
de multa operari pauci.
Rogate domini messis. ut im-
pat. o. in messem suam. Sicut
egregie ibi metendi animarum sege-
tes tempus ad eum monstrabat.
ita et hic uireas equi intelligibiles idem animas. ut ecclesias
tempus putandi aduenisse

denuntiat: id forsitan inter
 utrasq; res uolens uocabulorum
 diuisitate distinguuntur: ut mes-
 sis plebes: uiueas congregati-
 ones sc̄orum cohabitantiū intel-
 ligamus. Porro hyemalē tem-
 pus quod p̄terisse significat
 illud in designare uidetur:
 cū dñs ih̄c iam n̄ in palam
 ambularet apud iudeos: eo
 quod conspuerant aduersi
 eū uolentes eū int̄sicere. Dyn-
 de et dicebat ad q̄sdam. Tem-
 pus ur̄m semp̄ ē: temp̄ aut̄
 meū nondū aduenit. Et
 rursū. Ascendite uos ad diē
 festū hunc: ego n̄ ascendam.
 Ascendit tām postea et ipse
 n̄ palam: s; quasi inocculto.
 Ecce tunc ḡ et deinceps usq; ad
 aduentum sp̄c sc̄i quo reca-
 luerunt torpentia fidelium
 corda: tanq̄m igne quē dñs
 ad hoc ipm misit interiorā hy-
 emps fuit. Tunc negauerū
 hyemē tunc ēē cū petrus se-
 deret ad prunas: non min⁹
 gelido corde q̄m corpore:
 Veniq; erat frigus inquit.
 Magnū reueira frigus cor-

negantis constrinxerat. Nec
 murū tam: cū ignis ab eo abla-
 tus esset. Nam paulo ante n̄
 patuo feruebat zelo quippe
 ad huc igni p̄ximus: qui euā
 ginato gladio ne ignem p̄de-
 ret serui auriculam amputa-
 uit. S; n̄ erat temp̄ putatio-
 nis: et ideo audit. Conuerte
 gladiū tuū in locū suū. Erat
 enim hora et potestas tenebra-
 rū: et quisq; tunc discipulorum
 leuaret gladiū ul' ferri ul' uer-
 bi. aut ferro trucidus erat.
 et nemine lucraret nec quip-
 piām fructus afferret. aut
 certe timoris gladio ad negan-
 dū cogendus: et sic magis ip-
 se p̄iret iuxta uerbū domini.
 quod subiungit ita dicens.
 Om̄is qui acceperit gladium.
 gladio peribit. Quis uempe-
 ceterorū ante pauendā mor-
 tis imagine impavidus staret
 trepidante et cedente p̄tui-
 pe ipso: et qui uoce confor-
 tatoria sui impatoris fuerat
 p̄munit et p̄monitus alios
 confortare. Ceterū nec is nec
 illi sibi ad huc induerant uir-